
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa  

 

DETERMINAZIONE N. 03 DEL 01.02.2023 
 

OGGETTO:                                

 

 

 
                

 

IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA 

PREMESSO che come anticipato nella lettera dell’ANCI inviata a tutti i sindaci il 09.12.2013, è 

stato definito il processo di rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni per l’espleta-

mento delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Elettrico e del Bonus 

Gas; 

CONSIDERATO che si è proceduti a rendicontare all’Anci-  Sgate la somma totale di € 913,92 

giuste Deliberazioni della Giunta Comunale: 

a) G.M. n. 77 del 13.06.2022 avente ad oggetto: rimborso maggiori oneri. approvazione ren-

diconto economico Sgate periodo 01/01/2019 - 31/12/2019 per il bonus gas ed elettrico 

per un importo di € 535,68; 

VISTE le reversali di incasso pari ad € 535,68; 

PRESO ATTO che il dipendente Matricola n. 86, giusto Decreto Sindacale n. 11/2017, ha prov-

veduto al caricamento sul sistema Sgate delle pratiche relative al riconoscimento del bonus 

sull’energia elettrica ed il gas da parte dei concittadini; 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta provvedere alla liquidazione dei compensi al dipendente 

suddetto; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2023 di nomina del sottoscritto a responsabile l‘Area 

Finanziaria;  

VISTO l’art. 163 comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, con il quale viene consentita,  nel caso 

in cui non sia stato deliberato il bilancio in previsione, la gestione provvisoria,  nei limiti dei 

corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;   

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIMBORSO SGATE 
ANNO 2019. 
 

Progressivo Generale N. 33 in data  07.02.2023 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

DETERMINA  

1. Di impegnare e liquidare per le motivazioni adottate in premessa, la somma di € 535.68, 

al dipendente matricola n. 86 relativi ai Rendiconti Sgate relativi all’anno 2019; 

2. di imputare la spesa di 535,68 al Cap. n. 1836/2 del redigendo bilancio; 

La presente Determinazione: 

va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. – 

                                 

 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                                                                      F.to Fabio Giuseppe Serratore 

 

 

 

                                                                                                                                                   
        

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

           IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

                 F.to Dr. Fabio Giuseppe Serratore 

 

 

 

 


